1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E JUVENTUDE

CHAMAMENTO PARA MATRÍCULA EM CRECHE

02/2025 - Ano Letivo 2025

O Secretário de Educação, Esportes e Juventude no uso de suas atribuições, de acordo com as

disposições regimentais do Edital SEDUCE Nº 009/2023, convoca os responsáveis pelo cadastro

na fila de espera da educação Infantil abaixo relacionados para comparecerem na Secretaria

Educação, Esportes e Juventude, ou na creche para qual foi chamado e apresentar a

documentação conforme o cadastro na fila de espera. Os convocados deverão apresentar os

documentos originais e cópias. Crianças com deficiência deverão apresentar laudo médico.

C.M.E.I. ALCEU ROCHADEL

Infantil 1

8391 - M. Vizoso

1 Karine Espindola Alexandre Vizoso

8329 - V. C. M. Oliveira

2 Raphaela Beatriz Miranda Correa

8351 - Í. Moraes

3 Izaiane dos Santos Moraes

8332 - A. G. S. Abreu

4 Francine Cavalheiro da Silva

8341 - R. C. Scotti

5 Taise Nascimento Cardoso

Infantil 2

8328 - B. P. Nascimento

1 Bruno Robson do Nascimento

8046 - M. T. Viegas

2 Lucas Taborda da Viegas

2

8313 - M. B. Pereira

3 Gabriela Dias Borges

8421 - J. V. R. Barcelos

4 Jessica da Rosa Barcelos

C.M.E.I. ALTONA

Infantil 1

8322 - A. P. Alexandre

1 Mylena dos Passos Pacheco

8337 - A. G. R. Silva

2 Alessandra Silva Santana

8344 - M. O. Carvalho

3 Ana Lucia de Oliveira da Silva Carvalho

8412 - G. Machado

4 Keila Kaoani Jorge

C.M.E.I. CIDÁLIA SOARES MENEZES

Infantil 2

8054 - H. F. Souza

1 Andreia Fernandes

C.M.E.I. CLARA HEITCH SOARES

Infantil 0

8314 - A. S. Freitas

1 Julia Valéria Schossler

8340 - P. C. M. Bitencourt

2 Thamiris Custodio Maria

8379 - A. M. Andrade

3 Gabriela Martins Soares

3

Infantil 1

8409 – I. O. Leite

1 Ana Paula Gomes de Oliveira

8408 – I. C. Américo

2 – Maryelle Beatriz Lopes Américo

Infantil 2

8334 - N. G. Oliveira

1 Paola aparecida dias de oliveira

8393 - E. A. Lopes

2 Sandy Alves Leandro

C.M.E.I. CORAÇÃO DE MÃE

Infantil 1

8345 - L. R. Jesus

1 Samara Tânia de Jesus

Infantil 2

8405 - I. N. Hansen

1 Caroline Aparecida Chagas do Nascimento

8244 - G. A. Silva

2 Patrícia do Amarante

8397 - L. M. N. Mello

3 Vitória Augusta de Mello do Couto

Infantil 3

8396 - T. E. M. Silva

1 Ericka Machado Silva

8401 - H. T. Marciel

2 Ketllyn Juliana Thomaz Marciel

8174 - B. V. W. e. Silva

3 Grasiele Veloso Bidarte

4

C.M.E.I. JOSÉ ANTÔNIO DOS REIS

Infantil

8333 - M. C. Izencao

1 Gabriele Pereira Carvalho

8319 - A. J. F. Casabuena

2 Luana Marques Casabuena

8386 - J. C. Campos

3 Jessica Carvalho dos Santos

Infantil 2

8361 - R. C. Mendes

1 Denise da Silva Caldeira

8034 - J. V. Pereira

2 Eliziane Borges Vieira

8161 - G. O. Soares

3 Stephanie Silva de Oliveira

Infantil 3

8335 - G. C. Mendes

1 Gabriel Mendes Silva

C.M.E.I. LAURA PERFEITO

Infantil 1

8349 - S. H. G. Amaral

1 Bruna Sales Govoni

8336 - M. L. Silva

2 Leticia Alves Laurentino da Silva

8368 - M. L. Silveira

3 Thais Lourenzi Lara

8362 - J. L. Silva

4 Aline Luchetta

5

8416 - A. V. Paim

5 Alexandra do Amaral Vieira

8428 - L. C. Rocha

6 Suzana da Rosa Custodio

Infantil 2

8317 - J. C. M. Pinheiro

1 CARLA DIANDRA TAVARES MULLER

8323 - Y. G. M. Fernandes

2 Giselle Moraes Pelentir

8374 - J. M. S. Duarte

3 Maria Ester Duarte Bueno

8406 - M. S. Junior

4 Francisca Antonia Oliveira Ramos

C.M.E.I. MARIA LOPES DA SILVA

Infantil 1

8330 - I. M. Ferrari

1 Karolayne dos Santos Morais

8326 - G. D. Nazario

2 Amanda Diasda Luz

8377 - A. L. Rienzo

3 Jonatas rienzo

Infantil 2

8327 - B. P. Silva

1 Juliana Lopes Platt

8321 - A. M. Carvalho

2 Manoela Martins Marques

8417 - V. C. Fernandes

3 Joanad Luz Cardoso

8331 - A. M. Recktenvald

4 Helen Mariluz da Silva Machado Recktenvald

6

Infantil 3

8353 - H. I. D. D. SILVA

1 Márcia Inácio Daniel

C.M.E.I. MARIA VIRGÍNIA SOARES

Infantil 1

8407 - H. P. Martins

1 Marcio Martins

Infantil 2

8385 - N. J. C. Marques

1 Jéssica Susani Pinheiro Oliveira

8389 - P. H. D. Oliveira

2 Luana Marques de Oliveira

8425 - H. C. Silva

3 Cristina Silveira Carpes

C.M.E.I. MENINO DEUS

Infantil 2

8325 - A. L. C. Silva

1 Sandra Regina da Costa

8315 - B. Demétrio

2 Gracyelly Lucinda

8359 - I. S. Souza

3 Dalva Felicio dos Santos

8388 - H. S. Vidal

4 Pamella Souza Morais

Infantil 3

8339 - E. Gabriel

1 Gabriel

8420 - N. S. H. Oliveira

2 Felipe Hoffmann de Oliveira

7

C.E.I. AQUARELA DO SABER

Infantil 1

8380 - N. H. Vasconcellos

1 Arthur Heidrich Garcia

8358 - M. C. Oliveira

2 Pamela Pinheiro Costa

8423 - I. E. R. Pereira

3 Ricardo Clarinda Pereira

8348 - M. G. Lima

4 Rafaela dos Santos Garcia

Infantil 2

8378 - M. M. J. Pereira

1 Ingrid Carolina de Jesus Pereira

8342 - H. C. Oliveira

2 rosalba carvalho de olivera

8369 - G. H. M. C. Duarte

3 Andresa de Morais Costa Duarte

C.E.I. ANGELA AMIM

Infantil 1

8402 - B. C. Pacheco

1 Denise Custódio Antônio

8367 - I. Teixeira

2 cesar paganini teixeira

8384 - f. B. d. f. cabeleira

3 Shaiane Demetrio de Fraga

Imbituba, 07 de março de 2025.

Adilsander Bulso Sampaio

Secretário de Educação, Esportes e Juventude

Portaria PMI/001/2025